
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � �� �� ����� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

ATO DO PRESIDENTE E DO SUBSECRETÁRIO

PORTARIA CONJUNTA DETRAN-RJ/SSCS Nº 195
DE 14 DE JULHO DE 2015

DESCENTRALIZA A EXECUÇÃO DE CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO NA FORMA A SEGUIR ES-
PECIFICADA.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO- DETRAN/RJ
E O SUBSECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA CASA CI-
VIL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual
nº 6.955, de 13 de janeiro de 2015 - que estima receita e fixa des-
pesa do Estado do Rio de Janeiro para o Exercício Financeiro de
2015, o Decreto nº 45.138, de 23 de janeiro de 2015, que dispõe so-
bre a programação orçamentária e financeira e estabelece normas pa-
ra a execução orçamentária do Poder Executivo para o exercício de
2015, o Decreto nº 42.809, de 19 de janeiro de 2011, que cria e al-
tera denominação de unidades orçamentárias na estrutura básica do
Poder Executivo e o Decreto nº 42.436, de 30 de abril de 2010, que
dispõe sobre a descentralização da execução dos créditos orçamen-
tários e o constante no processo nº E-12/006/196/2015,

RESOLVEM:

Art. 1º - Descentralizar a execução do crédito orçamentário na forma
a seguir especificada:

I- OBJETO: Manutenção da produção de conteúdo editorial da Ope-
ração Lei Seca.

II - VIGÊNCIA: Início: data de publicação no D.O. - Término:
31.12.2015.

III- DE/Concedente: 2133 - Departamento de Trânsito do Estado do
Rio de Janeiro - DETRAN/RJ.
UO: 213300 - Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro
- DETRAN/RJ.
UG: 263100 - Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro
- DETRAN/RJ.

IV - PARA/Executante: 2100 - Secretaria de Estado da Casa Civil -
CASA CIVIL.
UO: 210200 - Subsecretaria de Comunicação Social da Casa Civil -
SSCS.
UG: 390100 - Subsecretaria de Comunicação Social da Casa Civil -
SSCS.

V- CRÉDITO: PT: 2133.06.125.0064.4111

Natureza da Despesa Fonte Valor
3390.39 10 R$ 670.959,45

Art. 2º - A prestação de contas dos recursos de descentralização a
teor do Decreto nº 42.436/2010 deverá ser acompanhada de parecer
elaborado pelo Setor de Controle Interno do Órgão Executante, opi-
nando quanto à regularidade da despesa, observando, no que couber,
as disposições contidas na Instrução Normativa AGE/SEFAZ nº 04, de
23/07/2008.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 14 de julho de 2015

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO
Presidente do DETRAN/RJ

CARLOS TOLOMEI
Subsecretário de Comunicação Social da Casa Civil

Id: 1858729

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

DESPACHOS DO PRESIDENTE
DE 14.07.2015

PROC. Nº E-12/061/11379/2014 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
de R$ 220.220,00 (duzentos e vinte mil duzentos e vinte reais), a fa-
vor da TRANSPORTES DELLA VOLPE S/A - COMÉRCIO E INDÚS-
TRIA, referente ao pagamento de aluguel do imóvel situado à Av.
Franz Haasis nº 480, Santa Rita, Barra Mansa/RJ (Av. dos Expedi-
cionários), relativo ao período de 01 de janeiro a 16 de outubro de
2014, na forma do inciso VI do art. 14 do Decreto nº 41.880/2009.

PROC. Nº E-12/010/3/2015 - HOMOLOGO o resultado da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2015, em favor da empresa SB
GRÁFICA E EDITORA LTDA., vencedora do presente certame, pelo
valor global de R$ 275.370,00 (duzentos e setenta e cinco mil tre-
zentos e setenta reais).

Id: 1858726

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

DESPACHO DO VICE-PRESIDENTE
DE 14.07.2015

PROC. Nº E-12/061/8442/2015 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
de R$ 232,32 (duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos),
a favor do locador MARCUS RICARDO SOARES THOMAZ, referente
ao ressarcimento de taxa de incêndio do imóvel ocupado na Avenida
das Américas, nº 700, onde estão localizados os Postos de Habilita-
ção e Identificação Civil, relativo ao exercício de 2013, na forma do
inciso VI, do art. 14, do Decreto nº 41.880/2009.

Id: 1858727

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 10.07.2015

PROC. Nº E-12/061/10039/2014 - GISELLE RIBEIRO DE MENEZES,
Analista de Gestão e Trânsito, ID Funcional 43798586. AUTORIZO a
averbação do tempo de serviço prestado nos termos do inciso I, do
art. 80 do Decreto nº 2.479/79, no período de 27.04.2010 a
15.05.2014, ao Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Ja-
neiro - DETRAN/RJ, no cargo de Assistente Técnico de Trânsito, per-
fazendo o total de 1.480 dias de efetivo exercício.

PROC. Nº E-12/061/10875/2015 - JOSE DE ANCHIETA SOARES,
Agente de Trânsito, ID Funcional 20626789. AUTORIZO a contagem
em dobro, exclusivamente para efeito de aposentadoria, das férias
não gozadas, referentes aos exercícios de 1989, 1990, 1992, 1995,
1996, 1997 e de 1998, de acordo com o art. 80, inciso VIII, do De-
creto n° 2.479/79.

DE 13.07.2015

PROC. Nº E-12/061/10554/2015 - IVENG LEAL ALVES DOS SAN-
TOS, ID Funcional 50261991. AUTORIZO a mudança de nome para
IVY LEAL ALVES DOS SANTOS, em virtude de retificação judicial
conforme certidão de casamento.

PROC. Nº E-12/061/11048/2015 - ALEXANDRE FERREIRA LIMA
BRUM, ID Funcional 44232667. AUTORIZO a inclusão dos dependen-
tes.

PROC. Nº E-12/061/11301/2015 - WAGNER DE AZEVEDO FABRI-
CIO, ID Funcional 44232667. AUTORIZO a inclusão do dependente.

PROC. Nº E-12/061/11353/2015 - ALEXANDER RICARDO MACHA-
DO, Analista de Tecnologia da Informação, ID Funcional 44553048.
AUTORIZO a averbação do tempo de serviço prestado nos termos do
inciso II, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, no período de 01.03.2000
a 30.11.2000, ao Ministério do Exército, perfazendo o total de 269
dias de efetivo exercício.

Id: 1858725

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 01.07.2015

PROCESSO Nº E-03/10801516/2012 - DIEGO KOENIGKAM ALVES,
ID Funcional 50064371, Professor Docente I - 30 horas, - Vínculo 1
(SEEDUC) e Professor II C, matrícula 1121493 (Prefeitura Municipal
de Três Rios).

PROCESSO Nº E-03/10200930/2012 - JACIARA ROSA DO NASCI-
MENTO, ID Funcional 44280211, Professor Inspetor Escolar, - Vínculo
1 (SEEDUC) e Professor II, matrícula 253.286-9 (PCRJ).

PROCESSO Nº E-03/10800217/2008 - TANCREDO RAMOS DUARTE,
ID Funcional 36482285, Professor Docente I - 16 horas, - Vínculo 2
(SEEDUC) e Professor II - Matemática, matrícula 01/1921 (Prefeitura
Municipal de Miguel Pereira).

LÍCITA A ACUMULAÇÃO DE CARGOS DOS SERVIDORES

Id: 1858445

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 03.07.2015

PROCESSO Nº E-03/015/4217/2013 - MARIA GUIOMAR ACCIOLY
TEIXEIRA, ID Funcional 42011027, Professor Docente I - 16 horas -
Vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - Matemática, matrícula 008.611-6
(PCRJ).

PROCESSO Nº E-03/10202542/2011 - FLAVIO SERRA CARNEIRO,
ID Funcional 43258883, Professor Docente I - 16 horas- Vínculos 1 e
2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/10100741/2012 - FLAVIA MEDEIROS TORRES,
ID Funcional 43887740, Professor Docente I - 16 horas- Vínculos 1 e
2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/11000075/2012 - RAFAEL DA SILVA SÁ, ID
Funcional 42727588, Professor Docente I - 16 horas- Vínculos 1 e 2
(SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/11002665/2010 - GISELE TATIANE DE OLIVEI-
RA, ID Funcional 42098238, Professor Docente I - 16 horas- Vínculos
2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/1072/2002 - ADRIANA CARLA LINS LIMA, ID
Funcional 35621044, Professor Docente I - 16 horas - Vínculo 1 (SE-
EDUC) e Professor II, matrícula 199.872-3 (PCRJ).

PROCESSO Nº E-03/012/1165/2015 - GIOVANA CERQUEIRA ALVES
MARINI, ID Funcional 32691866, Professor Docente I - 16 horas, -
Vínculo 1 (SEEDUC) e Professor 5/8, matrícula 30092525 (Prefeitura
Municipal de Cordeiro).

PROCESSO Nº E-03/10801953/2012 - ALESSANDRA CRISTINA
CARVALHO DE OLIVEIRA, ID Funcional 5668425, Professor Docente
I - 16 horas- Vínculos 2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/10003475/2003 - LUIZ CLAUDIO MENEZES DO
NASCIMENTO, ID Funcional 35015047, Professor Docente I - 16 ho-
ras - Vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/10802699/2012 - JOSÉ LÚCIO NASCIMENTO
JUNIOR, ID Funcional 43888909, Professor Docente I - 16 horas- Vín-
culos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/003/1017/2014 - GRAZIELLA DE FÁTIMA FABRI
PINTO NOLASCO, ID Funcional 50279181, Professor Docente I - 16
horas - Vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - Classe C, matrícula
1021-9 (Prefeitura Municipal de Varre e Sai).

PROCESSO Nº E-03/10900043/2002 - RUTH CLEA VILHENA CARE-
RA MARIN, ID Funcional 34756655, Professor Docente I - 16 horas -
Vínculo 2 (SEEDUC) e Professor II, matrícula 3328 (Prefeitura Muni-
cipal de Itaguaí).

PROCESSO Nº E-03/10400572/2006 - DEBORA PESSANHA RODRI-
GUES, ID Funcional 33886555, Professor Docente II - Vínculo 1 (SE-
EDUC) e Professor Docente I - 16 horas - Vínculo 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/011/1279/2015 - MARLI VIEIRA DOS REIS, ID
Funcional 9672150, Professor Docente II - Vínculo 1 (SEEDUC) e
Professor Docente I - 16 horas - Vínculo 2 (SEEDUC).

LÍCITA A ACUMULAÇÃO DE CARGOS DOS SERVIDORES

Id: 1858386

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO

DE 07.07.2015

PROCESSO Nº E-03/007/2044/2013 - MARIA APARECIDA ULRICH-
SEN, ID Funcional 34148337, Professor Docente II - Vínculo 1 (SE-
EDUC) e Professor II, matrícula 065.674-4 (PCRJ).

PROCESSO Nº E-03/813250/2009 - JOSÉ MANOEL LIMA DA MOTA,
ID Funcional 43489109, Professor Docente I - 16 Horas - Vínculos 1
e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/4610053/2005 - MOXIONE ANDRADE FERREI-
RA, ID Funcional 42050987, Professor Docente I - 16 Horas - Vín-
culos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/007/986/2015 - ANDREA KIMIHE OGAWA, ID
Funcional 37371240, Professor Docente I - 16 Horas - Vínculo 1 (SE-
EDUC) e Professor I - História, matrícula 217.763-2 (PCRJ).

PROCESSO Nº E-03/005/3296/2013 - FLAVIO CHAMARELLI RAEL
DA SILVA, ID Funcional 42833892, Professor Docente I - 16 Horas -
Vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/1410079/2009 - JOSÉ CARLOS PEREIRA JU-
NIOR, ID Funcional 42190983, Professor Docente I - 16 Horas - Vín-
culos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/10105917/2009 - ANDERSON SANTANA RO-
DRIGUES, ID Funcional 42808600, Professor Docente I - 16 Horas -
Vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº E-03/10002848/2012 - SOLANGE VIEIRA DE MOURA
ARAUJO TAVARES, ID Funcional 50081713, Professor Docente I - 30
Horas - Vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - Língua Portuguesa, ma-
trícula 266.432-4 (PCRJ).

LÍCITA A ACUMULAÇÃO DE CARGOS DOS SERVIDORES

Id: 1858426

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08.07.2015

PROCESSO Nº E-08/607082/2010 - ARQUIVE-SE, em face do fale-
cimento do servidor RONALDO ARINO MARQUES DOS SANTOS, ID
Funcional 31515061, Médico, classe B, matrícula nº 0165210-6, Vín-
culo 1.

RETIFICAÇÃO
D.O DE 15.06.2015

PÁGINA 6 - 2ª COLUNA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 29.05.2015

PROCESSO Nº E-03/10300044/2008
Onde se lê:... ROSILENE APARECIDA NASCIMENTO BAY NAVEGA

Leia se:... ROSILENE APARECIDA NASCIMENTO BUY NAVEGA

Id: 1858439

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

SUPERINTENDENCIA DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

ATO DA SUPERINTENDENTE

DE 14.07.2015

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face da servidora JULIANA
PEREIRA LANNES, Identidade Funcional 50204947, Professor Docen-
te I, Nível C, Referência 3, matrícula 3050505-1, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/011/1584/2014.

Id: 1858421

ATO DA SUPERINTENDENTE

DE 14.07.2015

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face da servidora VALERIA
DE SOUSA PITALUGA, Identidade Funcional 30036542, Médico,
matrícula 849636-6, Vínculo 1, de acordo com o disposto no art. 52,
inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei
Complementar nº 85/96. Processo nº E-03/007/5795/2014

Id: 1858484

ATO DA SUPERINTENDENTE

DE 14.07.2015

INSTAURA processo administrativo disciplinar para apurar irregularida-
des ocorridas, no âmbito do Departamento de Transportes Rodoviá-
rios/DETRO-RJ, em face do servidor RODRIGO VIANA RIBEIRO,
Identidade funcional nº 42829801, Agente de Transportes, matrícula nº
3400948-0 , Vínculo 1, conforme pronunciamentos às fls. 01/22,
228/230 e 234/237, no uso da competência delegada pela Resolu-
ção/SEPLAG nº 238, art. 1º, inciso I, de 12/01/2010, publicada no
D.O. de 13/01/2010. Processo nº E-10/005/2626/2013.

Id: 1858314

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 02/02/2015

PROC. Nº E-27/037/877/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercício
anterior, em favor de JORGE DA SILVA GUEDES, no valor de R$
5.170,96 (cinco mil cento e setenta reais e noventa e seis centavos),
em atendimento às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de
23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2015.

PROC. Nº E-27/037/1037/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercí-
cio anterior, em favor de JORGE DA CONCEIÇÃO, no valor de R$
8.524,45 (oito mil quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco
centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº E-27/037/1111/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercício
anterior, em favor de NEITIVAL DE OLIVEIRA SOARES, no valor de
R$ 6.814,74 (seis mil oitocentos e quatorze reais e setenta e quatro
centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº E-27/037/1173/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercí-
cio anterior, em favor de ADALTO FERREIRA, no valor de R$
7.740,55 (sete mil setecentos e quarenta reais e cinquenta e cinco
centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº E-27/037/1181/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercí-
cio anterior, em favor de ELIAS CALEJA FILHO, no valor de R$
5.900,07 (cinco mil novecentos reais e sete centavos), em atendimen-
to às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de 23/01/2015,
que dispõe sobre a programação orçamentária e financeira para o
exercício de 2015.

PROC. Nº E-27/037/1341/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de exercí-
cio anterior, em favor de OTAVIANO PALHARES DA SILVEIRA, no va-
lor de R$ 1.113,77 (mil cento e treze reais e setenta e sete centavos),
em atendimento às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de
23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2015.

DE 18/03/2015

PROC. Nº EXT-TCE/3031485/2012 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de DECIO ALVES FERREIRA, no valor de
R$ 869,23 (oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e três cen-
tavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3036558/2012 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de JOSE FLAVIO SANTOS QUEIROZ, no
valor de R$ 5.941,31 (cinco mil novecentos e quarenta e um reais e
trinta e um centavos), em atendimento às determinações contidas no
Decreto nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação
orçamentária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3010128/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de MARIO CURTIS GIORDANI, no valor
de R$ 1.677,46 (mil seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e
seis centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto
nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamen-
tária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3014209/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de TERESINHA DE JESUS GONDIM
CARREIRÃO, no valor de R$ 1.753,71 (mil setecentos e cinquenta e
três reais e setenta e um centavos), em atendimento às determina-
ções contidas no Decreto nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre
a programação orçamentária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3016592/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de GUMERCINDO SIQUEIRA FILHO, no
valor de R$ 442,24 (quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e
quatro centavos), em atendimento às determinações contidas no De-
creto nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação or-
çamentária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3017675/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de JOSE LUIZ DE AZEVEDO PARREI-
RAS HORTA, no valor de R$ 442,24 (quatrocentos e quarenta e dois
reais e vinte e quatro centavos), em atendimento às determinações
contidas no Decreto nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a
programação orçamentária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3017752/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de PEDRO ALVES DA COSTA FILHO, no
valor de R$ 21.388,86 (vinte e um mil trezentos e oitenta e oito reais
e oitenta e seis centavos), em atendimento às determinações contidas
no Decreto nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programa-
ção orçamentária e financeira para o exercício de 2015.
PROC. Nº EXT-TCE/3018835/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de ARLINDO TEIXEIRA FILHO, no valor
de R$ 7.371,43 (sete mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e
três centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto
nº 45.138, de 23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamen-
tária e financeira para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3023203/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de ELIZABETH DALE, no valor de R$
1.601,21 (mil seiscentos e um reais e vinte e um centavos), em aten-
dimento às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de
23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3043195/2013 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de MARIA DA GLÓRIA BARROS CITTA-
DINO, no valor de R$ 32,20 (trinta e dois reais e vinte centavos), em
atendimento às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de
23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2015.

PROC. Nº EXT-TCE/3024280/2014 - RECONHEÇO A DÍVIDA de
exercício anterior, em favor de FRANCISCO ESPOSITO, no valor de
R$ 499,01 (quatrocentos e noventa e nove reais e um centavo), em
atendimento às determinações contidas no Decreto nº 45.138, de
23/01/2015, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2015.

Id: 1858581

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DESPACHOS DO DIRETOR

DE 14/07/2015

PROC. Nº E-01/315206/1971 - DEFIRO a contagem de 18 meses de
licença-prêmio em dobro, do servidor TEOQUENO RAUTER DA SIL-
VA, matrícula 1551-1, Id. Funcional 2056494-5, conforme art. 80, in-
ciso VII do Decreto nº 2479/79, para fins de regularização proces-
sual.

PROC. Nº E-01/060/1848/2015 - DEFIRO a contagem em dobro de
02 (dois) meses de férias, referentes aos anos de 1993 e de 1994,
não usufruídas, para aposentadoria, com base no art. 80, inciso VIII
do Decreto nº 2479, de 08/03/1979, do servidor NELSON JOSÉ DE
ALMEIDA SANTOS PINGAS, Médico I, matrícula 2918-1, Id. Funcio-
nal 3232714-5.

Id: 1858586

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 16 de Julho de 2015 às 14:30:24 -0300.


